


37
"37" er en spillefilm baseret på det brutale mord på Kitty Genovese, der fandt sted i New
York i marts 1964, hvor 37 personer delvis så og overværede forbrydelsen uden at
involvere sig, endsige tilkalde politiet. Historien udfoldes i og omkring det boligkompleks i
Queens, hvor Kitty boede og blev myrdet, og fortælles gennem nogle af husets beboere i
forskellige nedslag i dagen og den nat, hvor drabet fandt sted.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138383

Americanish
I Jackson Heights, Queens, skal de karrieredrevne søstre Maryan og Sam og deres nyligt 
immigrerede kusine Ameera navigere i de konsekvente og til tider modstridende krav fra 
romantik, kultur, arbejde og familie.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138559

Animal
ANIMAL var I 2022 en overraskende vinder af europæiske Young Audience Award, og i
høj grad en film til tiden.<br />To teenagere, britiske Bella og franske Vipulan, er
miljøaktivister og vi følger dem i deres rejse rundt på planeten Jorden. Truede dyrearter,
miljøforurening, plastik i havene, og voksne beslutningstagere er nogle af
fokuspunkterne for de to halvstore børn.<br />Herunder linkes til en Q&A fra Young
Audience Award 2022, et interview med den 29-årige aktivist Mathilde Irrmann fra den
tyske "Last Generation" som kæmper for klimaet, og som var meget berørt af filmen.<br
/>Filmens trailer kan ses nederst på siden.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138335

Side 1 af 13



Anyone But You
Bea og Ben har en lovende date, som ender helt galt. Da de bliver inviteret til bryllup,
aftaler de af flere årsager at optræde som forelsket par. Ikke så nemt, når man nu hader
hinanden. Charmerende romantisk komedie med pinlige optrin til fornøjelse for et
fortrinsvis yngre publikum.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138558

Are You There God? It's Me, Margaret
Are You There, God? It's Me Margaret er en komediefilm, der bygger på Judy Blumes
humoristiske ungdomsroman af samme navn. Filmen er en coming-of-age historie, som
tager en række temaer om overgangen fra tween til teenager under kærlig behandling:
venskaber, drenge, menstruation, religion, familie m.m. Filmen foregår i 70erne og har
mange tidstypiske træk, men er i sine problemstillinger eviggyldig og genkendelig.<br
/>Bogen har siden sin udgivelse været anset for at være meget kontroversiel af den
amerikanske kristne højrefløj pga. sin ærlige diskussion af seksuelle og religiøse emner,
og i forbindelse med filmatiseringen har mange kristne institutioner og grupperinger da
også rørt på si...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138555

Back to Black
Historien om en af nyere tids største sangerinder, Amy Winehouse. Vi møder den blot 18-årige Amy, 
der bor hos sin mor, forguder sin bedstemor og ellers får afløb for sine vilde humorsvigninger ved at 
skabe musik.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138148
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Barbie
Barbie bor i Barbieland med de andre Barbier og sin kæreste Ken. Da dødstanker
tvinger dem begge til "Den virkelige verden" oplever de en hel anden måde at leve på -
en måde, der forandrer Barbieland og deres syn på hinanden. For alle, der holder af
(feministisk) humor og glitter.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138554

Birthday Girl
Nanna har inviteret sin datter Cille med på en krydstogt for at fejre hendes 18-års
fødselsdag, i håb om at genoprette deres forhold efter en udmattende skilsmisse. Men
det, der skulle have været deres drømmerejse til Caribien, bliver hurtigt til et levende
mareridt, når datteren bliver udsat for et overgreb. Dog er internationalt farvand uden for
enhver politimæssig jurisdiktion, og hverken rederiet eller besætningen er interesserede i
at hjælpe. Derfor er det udelukkende op til Nanna at finde gerningsmanden, før han
forlader skibet 48 timer senere.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138509

Blue Jean

Jean er idrætslærer i Thatchers England i 1980'erne. Regeringen vil indføre en ny lov for at hæmme 
"reklame" for det at være homoseksuel. Da Jean samtidigt får en lesbisk elev, bliver hun presset 
mere, end hun er i forvejen.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138337
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Civil War
I modsætning til mange litterære dystopier har CIVIL WAR ikke noget bud på HVAD der
har ført til sammenbruddet i det fremtidssamfund der skildres. Det er ikke filmens
ærinde. En mere dækkende titel havde nok været Krigsfotografen.<br />Filmens
hovedkarakter er en rutineret, nærmest galvaniseret fotograf, som i borgerkrigens
afgørende fase opsøger frontlinjen for at dække separatisternes afsluttende angreb på
Washington D.C.<br />CIVIL WAR er ekstremt medrivende og action fyldt, men det
centrale plot drives af spillet mellem to generationer af krigsfotografer. En purung
kvindelig fotograf, som idoliserer sit forbillede: Den midaldrende kvindelige
veteranfotograf, som snart har fået nok. De...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138361

De tre Bukke Bruse i badeland
De tre Bukke Bruse er på vej til sæteren, men så får de øje på et skilt: Badeland - 200
meter, og beslutter, at de i år hellere vil i badeland end på sæteren. Der er så kedeligt på
sæteren, og der er den væmmelige trold under broen. Desværre finder trolden også vej
til Badeland.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138512

Den grænseløse
En politikommissær skyder sig selv til sin afskedsreception. I hånden har han 
skrevet Carl Mørcks navn. Det bliver starten på et mysterium, der trækker tråde til 
en for længst henlagt sag om en ung kvinde, der døde i en trafikulykke.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138507
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Egetræets hjerte
Oplev livets gang for alle de små dyr og væsener, der lever side om side  i deres eget
lille samfund. Her er der også udfordringer med opdragelse, nabospektakler,
fuldtidsarbejde, gensidig afhængighed og kamp for overlevelse.<br />I skoven står et
mægtigt 210-årigt egetræ. Træet er hjem for et væld af skabninger. Mange og
mangeartede, som alle har taget bolig i egetræet: Egern, nøddesnudebiller, skovskader,
myrer, husmus og mange, mange flere... Hele dette levende, summende og fantastiske
univers er dybt afhængig af det majestætiske træ - fra dets rødder til dets krone - for at
få føde, ly og beskyttelse. Over et år opleves naturens cyklus med de skiftende farver og
årstider samt dyrenes...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1137877

Farven lilla
'The Color Purple' er en er en filmatisering af Broadway-musicalen baseret på Alice
Walkers litterære klassiker fra 1982. Den skildrer livet af søstrene Celie og Nettie i
1930'ernes Georgia, der vokser op under en voldelig far. Celie gennemgår mange
prøvelser i sit liv, herunder separation fra sin søster og sine børn, og et ægteskab med
en mand, der mishandler hende. Hendes møde med sangerinden Shug Avery åbner en
ny verden for hende.<br />Filmen udforsker temaer som vold, undertrykkelse,
søsterskab og håb. På trods af udfordringerne finder Celie styrke i kvindelig solidaritet og
bryder gradvist fri.<br />Elever kan diskutere filmens temaer, herunder Celies rejse,
søsterskabets betydning...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138556

How to Have Sex
Em, Tara og Skye er taget på sommerferie til Kreta for at fejre at eksamen endelig er
forbi. Der er lagt op til fest, sex og masser af druk, men for Tara, trioens eneste jomfru,
er der mere på spil. For alle, der gerne vil se et medrivende og realistisk portræt af en
gruppe unge anno 2024.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138339

Side 5 af 13



Håndtering af udøde
På en varm sommerdag i Oslo vågner de døde. Tre familier står i et ubegribeligt kaos,
da deres kære genopstår fra de døde. Men hvem er de, og hvad vil de? En mor afgår
ved døden i en bilulykke, og familien må håndtere død og genopstandelse på samme tid.
En ældre kvinde får sit livs kærlighed tilbage, efter at have begravet hende samme dag.
Og en morfar bestemmer sig for at hjælpe sit barnebarn tilbage til live i et fortvivlet
forsøg på at lindre datterens sorg. "Håndtering af udøde" er et sårbart og spændende
drama om tre familier i sorg, som får deres største ønske opfyldt, nemlig at få deres
kære tilbage. En smuk fortælling om tab og længsel, men også om håb, accept og
kærlighed, der er...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138510

Idioten
Filmens instruktør, Kasper Rune: "Da statsminister Mette Frederiksen i 2020
proklamerede at flere børn skal fjernes fra deres forældre, provokerede det mig en del.
Dels var udsagnet totalitært og uden empati for udsatte borgere. Det var også et hint af,
hvad jeg opfatter som et tegn på velfærdsstaten begyndende kapitulation".<br />En
bemærkelsesværdig og debatskabende dansk film, helt igennem troværdig, meget
velspillet og samtidig stilfærdigt underholdende. Med undertitlen "Alle har lov til at
drømme stort" kan Idioten indgå i et undervisningsforløb, som sætter fokus på den del af
befolkningen, der ikke lever op til gængse normer om arbejds- og familiemæssig
stabilitet.<br />To unge med...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138338

Jesus Revolution
Den sande historie om en national åndelig opvågning i 
begyndelsen af 1970'erne og dens oprindelse i et samfund af 
teenagehippier i det sydlige Californien.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138552
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Kalak
Jan er på flugt fra sig selv og ikke mindst fra sin egen opvækst, hvor han er blevet
misbrugt af sin far. Sammen med sin kone flytter han til Grønland, hvor han får job som
sygeplejerske. I sit forsøg på at lægge fortiden bag sig, prøver han desperat at blive en
del af det lokale fællesskab – at blive ligesom én af de andre – en ægte kalak, en ’skide
grønlænder’.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1137743

Kidnapning
Bertram og hans familie har ikke ret mange penge, og det er 
svært at få mad på bordet. Heldigvis kommer Onkel Georg med 
alletiders plan, og pludselig er hele familien hvirvlet ind i et 
kidnapningsforsøg, som slet ikke går, som Georg og drengene 
havde håbet på.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138384

Krummerne - det er svært at være 11 år
Alt er som det plejer at være i familien Kronborg.<br />Krumme og Stine toppes, mor har
travlt, for hun skal holde foredrag for selveste ministeren, far er et stort legebarn og
Grunk bliver som sædvanligt glemt, da alle skal ud ad døren.<br />Som i mange andre
familier fylder skærmen meget for alle i familien Kronborg, og da mors foredrag for
ministeren netop handler om dette emne, foreslår Krumme en skærmfri uge for hele
familien.<br />Dette til gavn for mors foredrag, men reelt nok mest fordi så slipper
Krumme for at bruge sin gamle skodtelefon, som Hans fra klassen driller ham meget
med.<br />Men, hvad skal man så finde på, når man ikke har en skærm?<br />Sammen
med Vicevært Svendsen f...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138385
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Mumifars eventyr
Et hvepsestik gør Mumi sengeliggende. Heldigvis står Mumifar klar med spændende og
sjove historier. Historier, der starter med flugten fra et plejehjem og slutter med mødet
med Mumimor. Animationsfilm for de mindre børn og barnlige sjæle.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138341

No Hard Feelings
32-årige Maddie er på røven og søger derfor et usædvanligt job. Hun skal date en ung
studerende, Percy,  og meget gerne give ham hans seksuelle debut. Jobbet er betalt af
Percys forældre og han ved intet om aftalen, så Maddie får virkelig sin sag for. For alle,
der holder af romantiske komedier.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138560

Pigen der fortalte film
Dramaet 'Pigen der fortalte film' handler om pigen María Margarita - den yngste af fire
søskende i en familie, der bor i en mineby i Atacama-ørkenen. Ugens højdepunkt for
denne familie er søndag, hvor de alle går i biografen for at nyde historier, der lader dem
undslippe deres hverdag.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138553
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Reality
Reality er fornavnet på filmens hovedkarakter, og samtidig en varedeklaration: Hele
filmens dialog er baseret på FBI's faktiske båndudskrifter af forløbet den dag, hvor et
stort hold af FBI-agenter opsøgte 25-årige Reality Winner på hendes bopæl. Netop
hjemkommet med sit daglige indkøb efter en dag på kontoret, er hun vidne til en
gennemgående ransagning af sit hjem, og centrum for en sideløbende afhøring, som
hun tilsyneladende samtykker i. Hun forlanger ikke en advokat.<br />Sydney Sweeny er
perfekt i rollen som whistlebloweren Reality Winner, der i 2016 lækkede oplysninger som
bekræftede russisk indblanding (til fordel for den senere præsident Trump) i det
amerikanske præsidentvalg. Hu...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138340

Sonne und Beton
"Sonne und Beton" er en tysk film fra 2023, instrueret af David Wnendt. Filmen er
baseret på Felix Lobrechts selvbiografisk inspirerede bestseller med samme navn.
Handlingen finder sted i Berlin-Gropiusstadt i sommeren 2003. Vennerne Lukas, Julius,
Gino og Sanchez tilbringer deres tid i Neukölln med at ryge hash, at pjække fra skolen
og forsøg på at score piger. Deres liv er præget af vold, stofmisbrug og svigt. Filmen et
oplagt at bruge i forløb, der har fokus på temaer som Jung sein, Freundschaft, Familie,
Identität, Integration und Zukunftsperspektiven, Kriminalität und Gewalt. Hvis man vil
arbejde med Kultur- og Landeskunde er det en god idé at undersøge, hvordan
boligkvarteret Gropiu...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1137742

Stille liv
19-årige Carl er adoptivbarn fra Sydkorea. Han bor med sine forældre på den gård, det er 
meningen, han skal overtage. Sådan har det været gennem generationer og sådan skal 
det fortsætte med Carls hjælp. Men Carl er ikke som de andre, han vil noget andet. For 
som adoptivbarn bærer Carl på en hemmelig længsel og en drøm om at finde sin rette 
plads og sine egne rødder. Splittet mellem to verdener – sit ”hjem” og sit hjemland, 
Sydkorea – må Carl træffe et valg om, hvor han hører til.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138333
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The Creator
I 2070 raser krigen mellem menneskene og AI. Undercoveragenten Joshua, der sørger
over sin kones tilsyneladende bortgang, sendes ud for at eliminere The Creator,
arkitekten bag et våben, der kan udslette menneskeheden. Til sci-fi folket og yndere af
store episke fortællinger.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138557

The Novice
Opdelt i måneder skildrer filmen en accelererende deroute for en amerikansk
studerende, der straks i filmens anslag kategoriseres som en overambitiøs og
konkurrencefixeret novice på et prestigiøst østkystuniversitet.<br />En sportsfilm om
roning, hvor temaet er en pendant til balletfilmen "Black Swan" i sin skildring af en ung
kvinde, der presser sig selv langt ud over den yderste grænse. Kampen for at opnå
succes i et konkurrencepræget sportsmiljø bringer hovedkarakteren ud i selvskade og
sammenbrud. Historien vidner om en instruktør med indgående kendskab til
problematikken, men har samtidig et højt kunstnerisk ambitionsniveau på filmens billed-
og lydside.<br />Det er en stærk film til...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138336

The Persian Version
Da en stor iransk-amerikansk familie samles, afsløres en 
familiehemmelighed, der kaster den fremmedgjorte mor og 
datter ind i en udforskning af fortiden, og de opdager, at de 
ligner hinanden mere, end de aner.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138534

Side 10 af 13



War Pony
Bill og Matho er indfødte amerikanere og kæmper dagligt for deres eksistens i reservatet
Pine Ridge. Men det er svært at realisere sine drømme i et samfund præget af sociale
problemer, racisme og undertrykkelse. For alle, der holder af socialrealistiske coming-of-
age-dramaer.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138334

White Bird
White Bird er en amerikansk dramafilm fra 2023 baseret på den grafiske roman fra 2019
af samme navn af R. J. Palacio. Filmen fungerer som både en prequel og efterfølger til
Wonder, men kan fint ses selvstændigt. Historien fokuserer på drengen, som mobbede
Auggies og er hans bedstemors fortælling om hendes flugt fra nazisterne under 2.
Verdenskrig. Filmen centrerer omkring temaerne: Survival, Friendship, The Power of
Empathy og Against All Odds.<br />Det er oplagt at arbejde med bog og film i
sammenhæng, og fokusere på med tema, plot og personer . Du kan evt vælge at
arbejde med bogen i forbindelse med et holocaustforløb.<br />Under supplerende
materialer finder du en padlet med forskellig...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138508

Wish
I øriget Rosas har den gode konge, ved hjælp af magi, styr på befolkningens ønsker. Det
viser sig dog at kongen ikke har helt rent mel i posen, og det er op til vores heltinde,
Asha, at bringe orden i øriget! Disney-animationsfilm for hele familien.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138541
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Wonka (Dansk tale)
En ung Willy Wonka ankommer til en stor by med en plan: Han vil lave verdens bedste
chokolade og gøre den tilgængelig for folket. Det viser sig nemmere sagt end gjort, da
han er oppe mod den nederdrægtige chokolademafia! Skøn musicalkomedie for hele
familien.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138536

Wonka (Engelsk tale)
Wonka er en musikalsk og humoristisk eventyrfilm, der fungerer som en
oprindelseshistorie for Willy Wonka, en karakter fra Roald Dahls roman Charlie and the
Chocolate Factory. Det er den tredje filmatisering baseret på Dahls roman, og blev
udviklet som en prequel til filmen fra 1971, og gentager noget af musikken, tematiske
elementer og det visuelle design fra Oompa Loompas.<br />Relevante temaer er Follow
Your Dreams, Against All Odds, Capitalism og Friendship og ikke mindst budskabet
'Never give up, no matter how hard it gets'.<br />Der er mange anvendelsesmuligheder
for filmen. Under supplerende materialer finder du Into Films overdådige forløb, som er
lavet i samarbejde med Warner. El...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138535

Yuku og blomsten på bjerget
Musikalsk animationsfilm om den lille mus Yuku og hendes kærlighed til mormoren, der
ligger for døden. For mindre børn og deres voksne.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138342
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Ønsket
I øriget Rosas har den gode konge, ved hjælp af magi, styr på befolkningens ønsker. Det
viser sig dog at kongen ikke har helt rent mel i posen og det er op til vores heltinde,
Asha, at bringe orden i øriget! Disney-animationsfilm for hele familien.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUFILM1138542
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